
Místo výkonu práce: Regionálního muzea Mělník, p. o., náměstí Míru 54, 276 01 Mělník 

Kvalifikační a další požadavky na uchazeče: 

SŠ nebo VŠ vzdělání v oboru Informační služby a knihovnictví, případně humanitní směr 
Praxe v knihovnictví výhodou 
Zkušenost s prací v knihovnických databázových systémech (nejlépe Clavius), orientace  
v elektronických informačních zdrojích 
Pečlivost, spolehlivost, proaktivní přístup, komunikativnost, schopnost týmové práce 
Trestní bezúhonnost 
Výhodou znalost muzejních standardů a legislativy, ŘP sk. B 

 

Pracovní náplň: 

Organizování knihovního fondu s regionální působností 
Samostatné zajišťování chodu základní knihovny se specializovaným knihovním fondem, 
včetně vedení a doplňování systémů evidence a ukládání knihovnického fondu, katalogizace 
podle platných standardů a metodik a tvorby nových záznamů na úrovni úplného 
bibliografického záznamu 
Správa a evidence samostatné muzejní podsbírky Knihy 
Vedení agendy akvizic – pořizování a nákup knih 
Zajišťování specifických požadavků pro vědu, výzkum a vzdělávání mj. prostřednictvím 
vnitrostátních meziknihovních služeb 
Zpracovávání odborných bibliografických rešerší pro badatele 
Zajištění organizace chodu studovny/badatelny včetně vedení evidence čtenářů/badatelů 
Účast na odborných knihovnických akcích (např. seminářích, konferencích) 
Spolupráci při pořádání muzejních akcí pro veřejnost 
Zajišťování pokladních služeb pro potřeby organizace a nákup vymezeného sortimentu zboží 
pro potřeby organizace 

 

Nabízíme: 
Pracovní poměr na dobu neurčitou (se zkušební dobou 3 měsíců), práce na plný úvazek 
5 týdnů dovolené 
Zaměstnanecké benefity (stravenky, vitamíny, kulturní benefity) 
Příjemné pracovní prostředí v centru města 
8.-9. platová třída, odměňování dle zákona č. 262/2006 Sb. v platném znění NV č. 341/2017 
Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě v platném znění 
Po zkušební době osobní ohodnocení 
 
Náležitosti písemné přihlášky uchazeče: 
Přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození 
uchazeče, státní příslušnost uchazeče, místo trvalého pobytu uchazeče, telefonní kontakt, 
datum a podpis uchazeče. 
 
Doklady nutné k přihlášce: 
Profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladů o nejvyšším dosaženém 
vzdělání 
 



Předpokládaný termín nástupu: 1. 12. 2023 

Způsob podání přihlášky: 

Elektronicky na email: kralova@muzeum-melnik.cz, písemně či osobně na adresu: 
Regionální muzeum Mělník, p. o., náměstí Míru 54, 276 01 Mělník.  
Označení: Knihovník /Knihovnice - Pokladník/Pokladní 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Králová 728 620 428 

Informace o zpracování osobních údajů: 
Poskytnuté osobní údaje bude správce (Regionální muzeum Mělník, p. o.) zpracovávat  
v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) 
pro účely výběrového řízení. Právním základem pro toto zpracování je nezbytnost pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv, a to i v jeho průběhu. 
Poskytnuté osobní údaje bude škola (správce) zpracovávat v souladu se Zákonem  
č. 110/2019 o ochraně osobních údajů pro účely výběrového řízení. Údaje nebudou 
poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu 
výběrového řízení. 
 
 


